
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2008 M. VASARIO 6 D. 

NUTARIMO NR. 120 „DĖL DELEGAVIMO PRIORITETŲ IR PRELIMINARIŲ 

LĖŠŲ PASKIRSTYMO PROPORCIJŲ NUSTATYMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. vasario 6 d. nutarimą Nr. 120 

„Dėl delegavimo prioritetų ir preliminarių lėšų paskirstymo proporcijų nustatymo“ ir jį 

išdėstyti nauja redakcija:  

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

NUTARIMAS 

DĖL NACIONALINIŲ DELEGAVIMO PRIORITETŲ IR PRELIMINARIŲ LĖŠŲ 

PASKIRSTYMO PROPORCIJŲ NUSTATYMO 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos asmenų delegavimo į tarptautines ir Europos 

Sąjungos institucijas ar užsienio valstybių institucijas įstatymo 4 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Nustatyti, kad deleguojant asmenis į tarptautines ir Europos Sąjungos ar užsienio 

valstybių institucijas siekiama šių tikslų: 

1.1. prisidėti prie tarptautinių ir Europos Sąjungos ar užsienio valstybių institucijų 

veiklos įgyvendinant Lietuvos vidaus ir užsienio politikos prioritetus; 

1.2. prisidėti prie kolektyvinės gynybos, tarptautinio saugumo ir stabilumo 

užtikrinimo, žmogaus teisių apsaugos, moterų ir vyrų lygių galimybių, demokratijos plėtros, 

kultūros raiškos įvairovės apsaugos ir skatinimo, tarpkultūrinio dialogo ir darnaus vystymosi;  

1.3. užtikrinti Lietuvos energetikos politikos tikslų įgyvendinimą;  

1.4. skatinti Lietuvos ūkio plėtrą ir konkurencingumą, stiprinti Lietuvos ekonominį 

saugumą; 

1.5. ugdyti Lietuvos institucijų ir įstaigų ekspertinius ir administracinius gebėjimus;   

1.6. stiprinti valstybių, siekiančių integruotis į euroatlantines struktūras, 

administracinius gebėjimus;  

1.7. įtvirtinti Lietuvos kaip patikimos partnerės įvaizdį, aktyviai dalyvaujant 

tarptautinėse operacijose ar misijose; 

1.8. stiprinti kovą su tarptautiniu sunkių formų ir organizuotu nusikalstamumu bei 

terorizmu;  

1.9. įtvirtinti narystę Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijoje; 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

1.10. stiprinti kovos su dezinformacija, hibridinėmis ir kibernetinėmis grėsmėmis bei 

atsparumo joms pajėgumus. 

2. Nustatyti, kad deleguojant asmenis į tarptautines ir Europos Sąjungos ar užsienio 

valstybių institucijas vadovaujamasi šiomis principinėmis nuostatomis: 

2.1. deleguoti asmenis į pareigas ir pareigybes tarptautinėse ir Europos Sąjungos 

institucijose ar užsienio valstybių institucijose, susijusias su Lietuvai svarbių sričių politikos 

formavimu ar įgyvendinimu; 

2.2. didinti asmenis deleguojančių Lietuvos institucijų skaičių; 

2.3. pirmenybę teikti pareigybėms (ypač aukštesnės kategorijos), į kurias deleguotas 

atstovas dirbtų ypač aktualiu Lietuvai klausimu, ir pareigybėms, į kurias deleguojamų asmenų 

išlaidas, susijusias su delegavimu, arba didesnę jų dalį apmoka tarptautinė, Europos Sąjungos 

ar užsienio valstybės institucija; 

2.4. deleguojant asmenis siekti lyčių pusiausvyros; 

2.5. siekti užtikrinti deleguojamų asmenų kaitą ir sudaryti delegavimo galimybes 

naujiems pretendentams.  

3. Patvirtinti šiuos nacionalinius delegavimo prioritetus:  

3.1. delegavimas į Europos Sąjungos institucijas ir civilines tarptautines operacijas ar 

misijas, susijusias su: 

3.1.1. bendraisiais ir koordinaciniais Europos Sąjungos klausimais; 

3.1.2. krizių prevencija ir valdymu bei bendra užsienio ir saugumo politika; 

3.1.3. demokratijos plėtra, žmogaus teisėmis, teisingumu ir teisės viršenybe, 

tarpkultūriniu dialogu; 

3.1.4. Europos Sąjungos kaimynystės politika, ypač Rytų partneryste; 

3.1.5. energetikos ir energetinio saugumo politika; 

3.1.6. vidaus rinkos, konkurencingumo politikos, mokslo ir inovacijų, transporto, 

bendros žemės ūkio ir žuvininkystės, aplinkosaugos, kultūros raiškos įvairovės, klimato kaitos  

klausimais; 

3.1.7. teisingumo ir vidaus reikalų politika, įskaitant migracijos, sienų valdymo ir 

kovos su tarptautiniu sunkių formų ir organizuotu nusikalstamumu bei terorizmu klausimus; 

3.1.8. ekonomine ir finansų politika, įskaitant muitinių veiklos klausimus; 

3.1.9. užsienio prekybos politika;  

3.1.10. strategine komunikacija, kibernetiniu ir (ar) informacijos saugumu, ir 

atsparumo hibridinėms grėsmėms stiprinimu; 

3.1.11. darniu vystymusi ir vystomojo bendradarbiavimo politika; 

3.1.12. Europos Sąjungos globalios politikos koordinavimu; 

3.2. delegavimas į NATO tarptautinį sekretoriatą, įskaitant NATO Generalinio 

sekretoriaus privatų biurą, ir NATO institucijas, įskaitant NATO kompetencijos centrus ir 

NATO ryšių biurus, susijusias su: 

3.2.1. NATO gynybos politika ir planavimu; 



 3 

3.2.2. NATO politiniais klausimais ir saugumo politika, įskaitant ginklų kontrolę ir 

neplatinimą; 

3.2.3. NATO partnerystėmis ir plėtra, NATO operacijomis, įskaitant NATO krizių 

valdymą ir civilinį pasirengimą; 

3.2.4. naujais iššūkiais kolektyviniam saugumui, ypač kovai su hibridinėmis, 

energetinėmis ir kibernetinėmis grėsmėmis; 

3.2.5. NATO žvalgybos ir saugumo bendradarbiavimu; 

3.2.6. NATO viešąja diplomatija ir strategine komunikacija;   

3.3. delegavimas į Jungtinių Tautų Organizacijos Sekretoriatą, Jungtinių Tautų 

sistemos organizacijas ir agentūras, taikos palaikymo operacijas, politines ir taikos kūrimo 

misijas, susijusias su: 

3.3.1. paramos demokratijai ir žmogaus teisių, teisės viršenybės ir gero valdymo 

klausimais; 

3.3.2. moterų teisėmis ir moterų ir vyrų lygiomis galimybėmis; 

3.3.3. kova su tarptautiniu sunkių formų ir organizuotu nusikalstamumu bei terorizmu; 

3.3.4. ginklų kontrole, nusiginklavimu ir neplatinimu; 

3.3.5. krizių valdymu ir konfliktų prevencija; 

3.3.6. darniu vystymusi, klimato kaita ir kultūros raiškos įvairovėmis; 

3.4. delegavimas į šias Europos saugumo ir bendradarbiavimo organizacijos 

institucijas:  

3.4.1. Sekretoriatą; 

3.4.2. Demokratinių institucijų ir žmogaus teisių biurą; 

3.4.3. kitas institucijas ir misijas, susijusias su krizių valdymu, konfliktų prevencija, 

demokratijos plėtra ir žmogaus teisėmis; 

3.5. delegavimas į Europos Tarybos institucijas, Ekonominio bendradarbiavimo ir 

plėtros organizaciją ir kitas tarptautines organizacijas ar institucijas, susijusias su:  

3.5.1. žmogaus teisių, moterų ir vyrų lygybės, lygių galimybių ir demokratijos plėtros 

ir tarpkultūrinio dialogo klausimais; 

3.5.2. teisės viršenybe, nusikalstamumo prevencija ir krizių valdymu; 

3.5.3. užsienio prekybos politika ir globaliais ekonominio vystymosi ir plėtros 

procesais; 

3.5.4. delegavimu į Demokratijų bendrijos struktūrinius padalinius, siekiant spręsti 

paramos demokratijai projektų įgyvendinimo klausimus; 

3.6. delegavimas į užsienio valstybių institucijas:  

3.6.1. Europos Sąjungos ir NATO valstybių narių institucijas, siekiant tikslų, 

atitinkančių Lietuvos užsienio politikos prioritetus; 

3.6.2. valstybių, siekiančių integruotis į euroatlantines struktūras, institucijas, siekiant 

stiprinti jų administracinius gebėjimus, prisidėti prie demokratinių vertybių sklaidos; 

3.6.3. valstybių, kuriose Lietuva dalyvauja tarptautinėse operacijose ar misijose, 

institucijas. 



 4 

4. Nustatyti tokį preliminarų Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijai su 

delegavimu susijusioms išlaidoms padengti skirtų lėšų paskirstymą: 60 procentų lėšų skiriama 

delegavimui į Europos Sąjungos institucijas ir įstaigas, Europos Komisijos ir Europos 

Sąjungos valstybių narių bendrai įsteigtas organizacijas ir civilines Europos Sąjungos misijas 

ar operacijas, 40 procentų – delegavimui į tarptautines organizacijas ir institucijas, civilines 

tarptautines operacijas ar misijas ir užsienio valstybių institucijas.“ 

 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Užsienio reikalų ministras Linas Antanas Linkevičius 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2008 M.
VASARIO 6 D. NUTARIMO NR. 120 „DĖL DELEGAVIMO
PRIORITETŲ IR PRELIMINARIŲ LĖŠŲ PASKIRSTYMO
PROPORCIJŲ NUSTATYMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-04-17 Nr. 345
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, vyriausiasis specialistas, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-17 15:06:19
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-17 15:38:15
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-11 - 2022-01-10
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Linas Antanas Linkevičius, užsienio reikalų ministras, Lietuvos

Respublikos užsienio reikalų ministerija
Sertifikatas išduotas LINAS ANTANAS LINKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos

užsienio reikalų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-17 15:21:10
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-17 15:38:16
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-14 - 2021-11-13
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-17 15:28:08
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-17 15:38:16
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-05 - 2022-04-04
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-17 15:36:19
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-17 15:38:17
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.41

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-11-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=aa86a254610d11e99684a7
f33a9827ac

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-13 01:45:04 TAIS


